

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز:  
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضمانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

تلفن سازمان آگهی ها: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۲۶۲۰  
سایت شهروند: www.shahrvandonline.ir  
ایستگرام شهروند: /instagram.com/Shahrvandonline.ir

## ادعای بلینکن و پاسخ ظریف

# ظریف: ایران به برجام پایبند است؛ زمان تغییر مسیر است

**شهرود** - وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد برنامه هسته‌ای ایران قبل از خروج آمریکا از برجام تحت کنترل بوده است، اما اکنون دیگر تحت کنترل نیست و به همین دلیل آمریکا برای مهار برنامه هسته‌ای ایران از طریق احیای برجام «انگیزه واقعی» دارد. با این حال بلینکن درباره انگیزه ایران برای بازگشت به برجام ابراز تردید کرد. «انتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در جلسه استماع کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا بر ضرورت احیای برجام به منظور تحت کنترل درآوردن برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد. بلینکن در پاسخ به اظهارات یکی از نمایندگان درباره ضرورت پرداختن به برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران هم‌زمان با مذاکرات احیای برجام تصریح کرد: «فوری‌ترین کاری که ما باید انجام دهیم این است که برنامه هسته‌ای ایران را مهار کنیم، زیرا اگر ایران تبدیل به یک قدرت هسته‌ای شود، خطرات ناشی از سایر اقدامات و برنامه‌هایش تشدید خواهد شد.» او ادامه داد: «برنامه هسته‌ای ایران قبل از خروج ایالات متحده از برجام تحت کنترل بود، اما اکنون تحت کنترل نیست، و او در بخش دیگری از اظهاراتش درباره مذاکرات جاری در وین برای از سرگیری اجرای کامل برجام نیز اظهار نظر کرد. او گفت: «هنوز مشخص نیست که آیا ایران از اراده و آمادگی لازم جهت انجام اقدامات ضروری برای بازگشت به پایبندی برجام برخوردار است یا خیر.» بلینکن تأکید کرد: «هرچه مذاکرات بیشتر طول بکشد، زمان گریز [زمان لازم برای ساخت سلاح هسته‌ای] کاهش می‌یابد و حتی می‌تواند به چند هفته برسد. بنابراین ما یک انگیزه واقعی برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران از طریق احیای برجام داریم.»

### پاسخ ظریف

سخن بلینکن با واکنش محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران همراه شد. ظریف در پیامی توییتری نوشت: «هنوز مشخص نیست آیا رئیس جمهوری آمریکا و بلینکن آماده‌اند سیاست «فشار حداکثری» ترامپ و میمپو را کنار گذاشته و استفاده از ترویرسم اقتصادی به عنوان فشار برای چانه‌زنی را متوقف کنند یا خیر. ایران به برجام پایبند است. کافی است بند ۳۶ را مطالعه کنید. زمان تغییر مسیر است.»



هفته گذشته آخرین دور مذاکرات احیای برجام در وین برگزار شد و هیأت‌های مذاکره‌کننده برای مشورت به پایتخت‌ها بازگشتند. براساس اعلام دیپلمات‌ها مذاکرات به مرحله حساس خود رسیده و چند نکته مهم و کلیدی برای توافق باقی مانده است.

### احیای اعتبار آمریکا در گرو بازگشت به برجام

در همین زمینه پیتر وستماکوت سفیر سابق انگلیس در آمریکا در مورد برجام گفت: «ترامپ با برجام چه کار کرد؟ اگر یک ترامپ دیگری کسی شبیه به ترامپ بار دیگری بیاید، چه اتفاقی می‌افتد؟ پس بی‌فایده است که در حال حاضر به توافقی برسیم که ارزش ندارد به نظر من، دولت باید متوجه شده باشد اعتبار آمریکا به عنوان یک متحد قابل اتکا چه آسیبی وارد شده است.» نزدیک‌ترین متحدان ایالات متحده از جمله بریتانیا، فرانسه و آلمان و اتحادیه اروپا که دیگر طرف‌های برجام هستند، می‌خواهند آمریکا به طور کامل به توافق بازگردد. این کشورها انتظار دارند که ایالات متحده به تعهدات خود در قبال اروپا و به طور کلی به همه تعهداتش عمل کند. متحدان اروپایی آمریکا به دنبال بازگشت ایالات متحده به تعهدات برجامی و تقویت تعهدات امنیتی در قبال متحدانش هستند. این موضوع مهم که مفاد توافق با ایران در قطعنامه شورای امنیت گنجانده شده، یکی از مهم‌ترین دلایلی است که جامعه بین‌الملل برای بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای مطرح می‌کنند. کشورهای اروپایی حامی نقش سازمان ملل در امور جهانی هستند و بدانند که آیا می‌شود بار دیگر به ایالات متحده اعتماد کرد؟ شاید اگر گزینه‌ای غیر از برجام برای توافق با ایران

### نقل قول

## قاسم تقی زاده خامسی انجام داد: اعتراض ایران در مورد حق آبه هیرمند

بیست و سومین جلسه مشترک کمیسیون آب هیرمند با حضور مقامات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی افغانستان امروز برگزار شد.



در این جلسه معاون آب و آبفای وزارت نیرو که مسئولیت کمیسیون آب هیرمند از طرف جمهوری اسلامی ایران را به عهده دارد، خواستار تأمین حق آبه ایران براساس معاهده ۱۳۵۱ فی مابین شد. قاسم تقی زاده خامسی، معاون آب و آبفای وزیر نیرو، در این نشست دغدغه‌های ایران را نسبت به احداث و آبگیری بند کمال خان روی هیرمند اعلام کرد و گفت: «براساس ماده پنجم معاهده ۱۳۵۱ هیرمند افغانستان باید موافقت ایران را برای ساخت این بند جلب می‌کرد و ما معتقدیم این بند پیامدهای اجتماعی ناشی از مهاجرت، تعطیلی کشاورزی و توسعه کانون‌های گرد و غبار را خواهد داشت.» او افزود: «مردم در منطقه سیستان تشنه هستند و آنچه که ما نگران آن هستیم عدم دریافت حق آبه در سال جاری و کمبود آب در سیستان است. ما پیگیر دریافت حق آبه خود آن هم به صورت درست و کامل براساس معاهده هستیم.»

### معاون استاندار تهران:

## اکنون ۴ قیمت برای آرد در بازار وجود دارد

حشمت‌الله عسگری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران گفت: «وزارت صمت در روزهای اخیر اجازه صادرات تخم مرغ را داده، وقتی اجازه صادرات داده می‌شود افزایش قیمت اتفاق می‌افتد و وزارت صنعت باید در مورد این تصمیم تجدید نظر کند.»



او ادامه داد: «اعتقاد داریم هر چه سریع‌تر بازار قیمت دستوری باید حذف شود؛ زیرا تجارب مادر طول چهار دهه اخیر در موضوع قیمت‌گذاری دستوری ناکام مانده و یکی از کارهایی که در اسرع وقت باید انجام شود، اصلاح نظام چندگانه قیمت است و باید به یک قیمت برسیم.» به گفته معاون استاندار تهران، اکنون ۴ قیمت برای آرد در بازار وجود دارد و چندگانگی قیمت سبب شده تا آرد از شبکه رسمی خارج شود؛ از این رود شبکه تأمین آرد با مشکل مواجه هستیم و اصلاح قیمت نان و حذف چند قیمتی باید در دستور کار شورای آرد و نان کشور قرار گیرد.

۳

باید برای حفظ اعتبار آمریکا و مقام ریاست جمهوری خود کنگره را متقاعد کند که لازم است برجام به یک معاهده جامع تبدیل شود که بتواند از تغییرات زمانی و نوسانات در سیاست‌های سوی آمریکا که دیگر از این توافق خارج نخواهند شد. قطعاً حضور مقطعی آمریکا در توافق هسته‌ای می‌تواند به ایران لطمه بزند، اما در اولین گام ایالات متحده آمریکا برای تقویت جایگاه راهبردی و اعتبار گذشته خود در جهان و مقابله با کشمکش‌های ژئوپلیتیک و تهدیدات ناشی از سایر قدرت‌های بزرگ به همکاری متحدان اروپایی خود نیاز دارد. دولت باید در اهداف حل بحران توافق هسته‌ای با ایران و بازگرداندن بخشی از اعتبار آمریکا باید تلاش کند تا از فرصتی که برای گفت‌وگوهای وین با روح دیپلماسی برد ایجاد شده، استفاده کند.

۲

متحدان اروپایی آمریکا به دنبال بازگشت ایالات متحده به تعهدات برجامی و تقویت تعهدات امنیتی در قبال متحدانش هستند. این موضوع مهم که مفاد توافق با ایران در قطعنامه شورای امنیت گنجانده شده، یکی از مهم‌ترین دلایلی است که جامعه بین‌الملل برای بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای مطرح می‌کنند.

۱

«هنوز مشخص نیست آیا رئیس جمهوری آمریکا و بلینکن آماده‌اند سیاست «فشار حداکثری» ترامپ و میمپو را کنار گذاشته و استفاده از ترویرسم اقتصادی به عنوان فشار برای چانه‌زنی را متوقف کنند یا خیر. ایران به برجام پایبند است. کافی است بند ۳۶ را مطالعه کنید. زمان تغییر مسیر است.»

### هشتک روز

## #گرانی

## #کمبود واکسن

«من شغل هم دارم، اما زندگی ام خیلی سخت می‌گذره. گرانی بیداد می‌کنه. قانون کار کفاف نمی‌ده. باد و میلیون و نهصد هزار تومن می‌شه زندگی کرد؟» یا «خدا همه اسیران خاک رو بیامرزه. ترک‌باهش میگفتن بیوک باهالیخ (گرانی بزرگ) از پیروم‌ها خیلی ماجراها در موردش شنیدم چه آدمایی که به امید لقمه نانی از روستا شون رفتن و هیچ وقت برنگشتن.» یا «هویج آن هم با چنین کیفیتی ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان در امیرآباد تهران. این کوفتی ۹ ماه پیش ۳ هزار تومان بود. گرانی پنج برابری در ۹ ماه! شد. شاری نیست؟ کسی نمی‌خواهد نامه بنویسید؟ نهاد های بزرگ #هویج ندارند عرضه کنند؟» یا «در اروپای قدیم کودکی عادی در کلاس شازادگان بود که در صورت نافرمانی شاهزاده کودک را تیر می‌کردند. حکایت دولت‌ها (خصوصاً در ایران) هم همین است. موتور تولید تورم بانک مرکزی است، دولت‌ها برای مقابله با گرانی با کنترل قیمت فعالان بازار رانت‌خوار فشار می‌دهند.»

«خب امروز مادر بزرگم هر جا که رفت واکسن و اسش پیدا نشد، بیش از ۱۰ جا رفتن و پیدا نشد. حتی یکی دیگه از اقوام که دوز دوم رو می‌خواست هم نتونست و گفتن نداریم که بزیم! بعد میگن گزارشی مبنی بر کمبود واکسن نداشتیم.» یا «آنچه در چند روز گذشته موجب نگرانی دریافت‌کنندگان دوز اول واکسن کرونا شده، کمبود واکسن برای تزریق در مرحله دوم است که علت آن از سوی مسئولان اتمام محموله‌های دریافتی و وارداتی اعلام شده است.» یا «محموله جدید واکسن هفته آینده به کشور وارد می‌شود و مشکل کمبود در این زمینه رفع خواهد شد. امیدواریم تا آخر خرداد یک میلیون، تیرسه میلیون و از مرداد حدود ۱۰ میلیون واکسن داخلی داشته باشیم و تا پایان سال بتوانیم به همه افراد دارای شرایط واکسن داخلی را تزریق کنیم.»



### کیوسک

## گاردین

گاردین درباره نمایندگان شورشی محافظه‌کار که می‌خواهند کاهش کمک‌های خارجی دولت را لغو کنند، گزارشی می‌دهد. این روزنامه می‌گوید بوریس جانسون با بسیاری از نمایندگان خود را در مسیر تقابل قرار داده است. از آنجایی که انتظار می‌رود شخصیت‌های ارشد از جمله ترزا می، نخست‌وزیر سابق در مباحثه‌هایی بعداً این کاهش‌ها را محکوم کنند. گاردین پیش‌بینی می‌کند نشست G7 این هفته برای جانسون شرم‌آور باشد.

## تایمز

به گزارش سه‌شنبه تایمز، کاهش قرنطینه‌ها و محدودیت‌ها در نظر گرفته شده برای ۲۱ ژوئن در انگلیس ممکن است برای دو هفته به تأخیر بیفتد. در این مقاله آمده است که پروفیسور کریس ویتی و سرپاتریک والنس به وزرای دولت توصیه‌هایی ارائه دادند که به گفته منبع «بسیار ناخوشایند» توصیف شده. این منبع می‌گوید آنها انتظار دارند که کاهش محدودیت‌هایی که از ماه‌ها پیش قولش داده شده بود، بین دو هفته تا یک ماه با تأخیر انجام می‌شود.

## دیلی تلگراف

نایب رئیس کمیسیون اروپا به دیلی تلگراف هشدار داده که اگر بوریس جانسون قرارداد Brexit را کنار بگذارد، اتحادیه اروپا جنگ تجاری با انگلیس را آغاز می‌کند تا کالیاس انگلیسی همچنان در مغازه‌های ایرلند شمالی فروخته شود. بریتانیا قبلاً به طور یک جانبه نسبت به تمدید مهلت چک‌های مرزی دریای ایرلند برای بسته‌ها و کالاهای سوپرمارکتی اقدام کرده و تلگراف نوشته که احتمالاً وزیران در حال بررسی این کار برای گوشت‌های سرد مانند سوسیس و گوشت چرخ‌کرده هستند.

## عکس خبر



باشگاه خبرنگاران جوان - مراسم تشییع و بدرقه جت الاسلام والمسلمین سیدعلی اکبر محتشمی پور صبح سه شنبه ۱۸ خرداد سال ۱۴۰۰ در حسینیه جماران برگزار شد. سیدعلی اکبر محتشمی پور، سفیر پیشین ایران در سوریه و وزیر کشور در دولت میرحسین موسوی بر اثر ابتلا به کرونا صبح روز ۱۷ خرداد در ۷۵ سالگی در بیمارستان خاتم‌الانبیای تهران درگذشت.



تسنیم - هرساله با آمدن اردیبهشت و خرداد ماه کوچ عشایر طوائف یارام طاقلو، ترکاشوند، حسوند و دلفان به مناطق بیلاق صورت می‌گیرد. جغرافیای لرستان با داشتن دشت‌ها و کوه‌های پراز آب و علف شرایط منحصربه‌فردی برای عبور و اسکان موقت چندروزه است.



تسنیم - برنامه تریبون آزاد ویژه انتخابات ۱۴۰۰ از روز دوشنبه ۱۷ خرداد ماه تا روز انتخابات به کمک حوزه بسیج مهدیه و ناحیه بسیج دانشجویی شهر قزوین هر روز در مناطق پررفت و آمد شهر برپا می‌شود. این تریبون علاوه بر شنیدن صدای موافقان و مخالفان سعی در مشارکت حداکثری مردم در انتخابات دارد.



ایرنا - اثر ملی سوسن چلچراغ یکی از کمیاب‌ترین گونه‌های زیست‌محیطی کشور است که در سال ۱۳۵۴ توسط دانشمندی به نام «لدریوی» کشف و در سال ۱۳۵۵ توسط شورای عالی محیط‌زیست کشور به عنوان اثر ملی و طبیعی به ثبت رسید.

## عددخبر

## جزئیات افزایش ۱۳۴ درصدی قیمت مرغ

در حالی قیمت مرغ نسبت به پارسال تا ۱۳۴ درصد افزایش داشته که این جریان افزایش قیمت متوقف نشده و اخیراً بار دیگر افزایش آن در بازار قابل مشاهده است.

به گزارش ایسنا، افزایش قیمت مرغ و نوسان بازار آن از نیمه دوم سال گذشته شدت گرفت و با وجود واکنش‌های متفاوتی که نسبت به این موضوع وجود داشت، هنوز سازمانی

مسئولیت این افزایش قیمت و حتی تنظیم بازار آن را به گردن نگرفته است.

این در حالی است که بررسی وضعیت قیمت مرغ براساس گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در اردیبهشت ماه امسال نسبت به سال گذشته قیمت این محصول مصرفی مردم ۱۳۴٫۱ درصد افزایش

دارد؛ به طوری که هر کیلو مرغ در اردیبهشت ماه پارسال به طور متوسط ۱۱ هزار تومان بوده و در

فروردین ماه امسال به حدود ۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است، ولی

در اردیبهشت ماه متوسط قیمت ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام شده که نشان

می‌دهد ۵٫۵ درصد در فاصله این دو ماه کاهش دارد. حداقل و حداکثر

قیمت مرغ ۲۴ هزار و ۷۰۰ و ۲۸ هزار و ۸۰۰ تومان ثبت شده است، قیمت‌هایی که

مرکز آمار منتشر کرده و حتی در مورد حداکثر باز هم از قیمت‌های موجود در بازار

کمتر است؛ چرا که مرغ در بازار تا ۳۴ یا ۳۵ هزار تومان هم فروش می‌رود. در مورد

مرغ‌های قطعه‌بندی شده نیز قیمت بسیار بالاتر است و حتی با نرخ ۶۰ هزار، ۷۰ هزار

و بالاتر قیمت‌گذاری می‌شود.

## چهره روز

## پیروزی قاطعانه برابر بحرین در یک شب وقتی اسکوپچ ناگهان محبوب شد

دراگان اسکوپچ در دو تجربه اول سرمربیگری‌اش در بازی‌های رسمی تیم ملی ایران نتایج قابل قبولی کسب کرده است. بعد از اخراج مربی بلژیکی، دراگان اسکوپچ سرمربی تیم ملی شد و البته از بدشانسی او مسابقات ملی حدود یک سال به تعویق افتاد. این مربی کروات که هیچ وقت سرمربیگری تیم بزرگی را در اختیار نداشته، در یک سال و چندماه اخیر دائماً مورد انتقاد برخی از کارشناسان قرار گرفته است؛ با اینکه همواره برخلاف کی‌روش و ویلموتس با روی باز درباره مشورت با مربیان و کارشناسان صحبت کرده است.

بازی با بحرین یک آزمون بزرگ برای اسکوپچ بود. در نیمه اول با وجود بازی هجومی ایران به گل نرسید و موقعیت‌های خوبی هدر رفت؛ اما با تغییراتی که این

سرمربی کروات در ترکیب تیمش به وجود آورد، نحوه بازی ایران زیرورو شد. سامان قدوس به زمین آمد و ایران بیش از قبل خطرناک ظاهر شد تا در نهایت روی پاس

زیبای طارمی و ضربه دقیق سردار آزمون به گل اول رسید. این روند فقط به گل اول ختم نشد و ایران با همان ترفند گل‌های دوم و سوم را هم وارد دروازه بحرین کرد؛ در شبی که بدون

اغراق ایران می‌توانست حداقل ۵، ۶ گل به بحرین بزند.

تیمی که در برابر ایران سه بر صفر در خانه‌اش باخت و در جریان بازی هم هیچ حرفی برای گفتن نداشت؛ همان تیمی بود که یک‌سال ونیم قبل ایران با ویلموتس نتوانست یک امتیاز هم از آن بگیرد.

همین اتفاق باعث شد تا یک‌شبه برخی از منتقدان و مخالفان اسکوپچ نظرشان ۱۸۰ درجه تغییر کند و ناگهان به تمجید از او بپردازند. اسکوپچ که خیلی کم‌ادعای

ارزان‌تر از مربیان قبلی تیم ملی است، باید البته بعد از دو پیروزی برابر هنگ‌کنگ و بحرین، دو بازی بعدی را هم به سلامت

بگذراند تا بتواند محبوبیتش را چند برابر کند.



## تا پایان دولت همه افراد بالای ۶۵ سال و دارای بیماری زمینه‌ای واکسینه می‌شوند واعظی: نامزدها برای کسب رأی حرف‌های دولت را تکرار می‌کنند

شهروداد رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: «کسانی که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده‌اند و رأی می‌خواهند، حرف‌هایی می‌زنند که دولت در هشت سال اخیر آنها را گفته است. این افراد هشت سال به دولت حمله کردند، الان برگشتند. خوب است اینها حرف‌هایی را که در اتاق‌های در بسته می‌زنند، با مردم بگویند.»

محمود واعظی درباره اظهارات و شعارهای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و رویه گذشته آنها در قبال مسائلی مانند لویج FATF گفت: «متأسفانه وقتی یک کار از لحاظ سیاسی درست است، آن را انجام نمی‌دهند و امروز که از مردم رأی می‌خواهند، دیگر نمی‌توانند حرف گذشته‌شان را بزنند.» او ادامه داد: «مشخص است چه کسانی در مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام مخالف لویج مرتبط با FATF بوده‌اند و حتی زمانی این ربه مقام معظم رهبری منتسب می‌کردند، در حالی که ایشان گفتند مراجع قانونی، مجمع و مجلس هر تصمیمی بگیرند، من قبول دارم.» واعظی یادآور شد: «الان که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده‌اند و رأی می‌خواهند، حرف‌هایی می‌زنند که دولت آن حرف‌ها را گفته است. این افراد هشت سال به دولت حمله کردند، الان برگشتند. خوب است اینها بیایند حرف‌هایی را که در اتاق‌های در بسته می‌زنند، با مردم بگویند.» رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به شعارها و برنامه‌های نامزدهای ریاست جمهوری گفت: «طبیعی است برخی افراد که سابقه کار اجرایی ندارند یا مشکلات کشور را نمی‌شناسند، در شرایطی ایده‌هایی را مطرح می‌کنند که عملیاتی نیست یا باعث بروز مشکلات دیگر برای مردم می‌شود.» او اضافه کرد: «البته ما به روی خوش نشان دادن نامزدها به تعامل و مذاکره، انتقاد نمی‌کنیم. اتفاقاً از این موضوع خوشحال هستیم که خط‌مشی و رویکردی که از سال ۹۲ به عنوان یکی از رویکردها و برنامه‌های دولت و رئیس جمهوری بوده، اکنون عملیاتی شده است و به نوعی همه به آن اتکا می‌کنند.»

او افزود: «دو واکسن ایرانی، فاز دو بالینی را با موفقیت پشت‌سر گذاشته‌اند و فاز ۳ هم خیلی موفق بوده است و امیدوارم هفته آینده شروع واکسیناسیون را به صورت داوطلبانه داشته باشیم و شاهد افزایش سرعت واکسیناسیون باشیم.»

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: «همان طور که رئیس جمهوری اعلام کرد همه تلاش ما در این دولت این است که دولت را بدون مشکل تحویل دولت بعدی دهیم، یعنی دولت بعدی گرفتاری‌های مربوط به کرونا و تحریم نداشته باشد.»

واعظی اضافه کرد: «در مدت هشت سال اخیر تجارب زیادی کسب کرده‌ایم. در ارتباط با خریدهای خارجی، اینکه چگونه پول را به مقصد برسانیم، چگونه خرید کنیم و چگونه تحریم را دور بزنیم، اینها را اکنون خوب یاد گرفته‌ایم.» واعظی همچنین درباره مذاکرات وین برای احیای برجام هم گفت: «پیشرفت مذاکرات وین خیلی خوب بوده است، با این حال موفقیت آن بستگی به اراده سیاسی دارد، اما در مجموع کار با سرعت خوبی جلو می‌رود.» او

افزود: «دولت ترجیح می‌دهد این مذاکرات که تا اینجا پیشرفت کرده، توسط دولت، شورای عالی امنیت ملی، مقامات عالی و مجلس به جمع‌بندی برسد. اگر اذن داده شود، به نظرم می‌رسد کار زیادی برای نهایی کردن توافق نداشته باشیم.»

واعظی تصریح کرد: «اراده دولت این است اگر یک روز و حتی یک ساعت زودتر هم شده، مذاکرات به نتیجه برسد، چون این امر هم به نفع مردم و هم به نفع دولت بعدی است.»

## خبر

افزایش قیمت کالاها به ویژه اقلام ضروری مردم، پذیرفتنی نیست

## روحانی: تولید رماز تا پایان شهریور ماه اکیداً ممنوع است



شهروداد افزایش قیمت کالاها به ویژه اقلام ضروری مردم به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و وزارت صمت موظف است با جدیت نسبت به کنترل قیمت‌ها و ممانعت از افزایش قیمت آنها اقدام کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از ارائه گزارش از وضعیت قیمت کالاها اساسی و اقلام مصرفی و ضروری مردم و اقدامات انجام شده برای حفظ تعادل در قیمت از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، بر مصوبه دولت بر کنترل و جدیت در عدم افزایش قیمت‌ها تأکید کرد. او ادامه داد: «دولت صریحاً تأکید و اعلام کرده است افزایش قیمت کالاها به ویژه اقلام ضروری مردم به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است با جدیت و با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، (اصناف و تولیدکنندگان) نسبت به کنترل قیمت‌ها و ممانعت از افزایش آنها اقدام کند و مانع از فشار مضاعف به زندگی و معیشت مردم در شرایط کنونی اقتصادی شود.» در ادامه این جلسه وضعیت عرضه و تقاضای رمازها در اقتصاد ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بانک مرکزی گزارشی از وضعیت تولید و تبادل رمازها در اقتصاد ایران ارائه کرد. رئیس جمهوری درباره فعالیت‌ها در حوزه ارز دیجیتال و رمازها با تأکید بر ضرورت حفظ و حمایت از منافع ملی در این حوزه گفت: «مروزه برنامه هوشمندسازی اقتصاد یک الزام محیطی است و باید نسبت به الزامات حقوقی و فنی این موضوع با دقت و حساسیت عمل کرد و برای تدوین راهبرد پویا در این حوزه و نقش آن در اقتصاد کلان کشور اقدامات لازم انجام شود.» روحانی با تأکید بر ضروری بودن آگاهی مردم در این حوزه و اجتناب از ورود غیرکارشناسانه

در این حوزه با توجه به مخاطرات قابل توجه در حوزه مبادلات رمازها تصریح کرد: «باید برای قانونمند شدن فعالیت رمازها و صیانت از سرمایه مردم در این حوزه هرچه زودتر چاره‌اندیشی و قوانین و دستورالعمل‌های لازم را وضع و ابلاغ کرد.»

رئیس جمهوری با اشاره به پدیده جدید رمازها و اقتضات و الزامات آن افزود: «دستگاه‌های مسئول در حوزه بازار سرمایه با همکاری رسانه‌ها و فضای مجازی در زمینه اطلاع‌رسانی، آموزش و آگاهی بخشی مردم نسبت به این پدیده و دستورالعمل‌ها و قوانین آن فعالیت موثر داشته باشند.»

روحانی خاطر نشان کرد: «تولید رماز تا پایان شهریور ماه اکیداً ممنوع است و وزارتخانه‌های اطلاعات، ارتباطات و فناوری اطلاعات و نیرو مسئول برخورد و قطع برق این مراکز هستند.»

## اینفوگرافی

